
 
 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES KĀRTĒJĀS SĒDES 

PROTOKOLS 

Ādažos, Ādažu novadā 

 

2023. gada 10. maijā                                     Nr. 10 

 

Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 08:30. 

Kārtējā atklāta sēde sasaukta Pašvaldību likumā un Ādažu novada pašvaldības nolikumā 

noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vadītāja Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēdē piedalās 13 deputāti1:  

Valērijs Bulāns (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), 

Imants Krastiņš (JKP) (piedalās attālināti veselības stāvokļa dēļ), Raitis Kubuliņš (LZP), 

Jānis Leja (S) (piedalās attālināti komandējuma dēļ), Gatis Miglāns (LZS), Liāna Pumpure 

(LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Sniedze Brakovska (LRA) (atvaļinājumā), Kerola 

Dāvidsone (LRA) (atvaļinājumā). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Administrācijas darbinieki:  Grāmatvedības nodaļas vadītāja Anita Snigireva, Juridiskās un 

iepirkumu nodaļas vadītājas vietniece Ilona Gotharde, Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā 

īpašuma un adresācijas speciāliste Nadežda Rubina. 

citi: Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas priekšsēdētājs, novada 

iedzīvotājs Edvīns Šēpers, SIA “AUDITORFIRMA PADOMS” valdes priekšsēdētāja, 

zvērināta revidente Vaira Šķibele. 

Sēdē piedalās: 

Administrācijas darbinieki: pašvaldības izpilddirektors Guntis Porietis. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 10. maija kārtējās sēdes darba 

kārtības apstiprināšanu. 

2. Par Ādažu novada pašvaldības 2022. gada konsolidētā pārskata apstiprināšanu. 

3. Par saistošo noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 20. oktobra 

saistošajos noteikumos Nr. 15/2021 “Par nekustamā īpašuma nodokli Ādažu novadā”” 

projektu. 

 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 

JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – 

Saskaņa. 



 2 

4. Par redakcionāliem labojumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 5. aprīļa 

lēmumā Nr. 127 “Par adrešu piešķiršanu ēkām un telpu grupām”. 

5. Par izsoles rezultātiem tirdzniecības vietām pasākumā “Gaujas svētki Ādažos 2023”. 

*** 

I. KRASTIŅŠ lūdz informēt, kad ir plānota sēde par Carnikavas pirmsskolas izglītības 

iestādes “Riekstiņš” (turpmāk – CPII “Riekstiņš”) jautājumu, nodrošinot visu deputātu 

piedalīšanos tajā. 

K. MIĶELSONE informē, ka notiek dienesta izmeklēšana. Vērš uzmanību, ka jautājums ir 

sensitīvs un tajā ir iesaistītas vairākas personas, kā arī ir nepieciešama tolerance un lietišķums 

situācijas risināšanā. Pauž viedokli, ka jautājums dotajā brīdī nav publiski apriežams. Informē, 

ka pašvaldībā šā gada 8. maijā saņemts CPII “Riekstiņš” grupas vecāku iesniegums (reģ. Nr. 

ĀNP/1-11-1/23/2567), kas pēc lietas apstākļu noskaidrošanas tiks izskatīts Izglītības, kultūras, 

sporta un sociālās komitejas sēdē. 

J. LEJA lūdz informēt, kurš tiesīgs veikt izmeklēšanu. 

K. MIĶELSONE vērš uzmanību, ka apspriežamais jautājums nav iekļauts pašvaldības domes 

šā gada 10. maija kārtējās sēdes darba kārtībā. Informē, ka pašvaldības administrācijā ar 

rīkojumu ir izveidota komisija, kurā piedalās profesionāli darbinieki. 

A. DENIŅA vērš uzmanību, ka situācija ar CPII “Riekstiņš” ir aktuāla un vecāki no 

deputātiem pieprasa informāciju. Pauž viedokli, ka, ja notiek kādi procesi saistībā ar CPII 

“Riekstiņš”, deputātiem par to ir jāzina. 

K. MIĶELSONE informē, ka jūt deputātu satraukumu. Vērš uzmanību, ka ir iesaistīta 

situācijas ar CPII “Riekstiņš” risināšanā. Atkārtoti uzsver, ka pašvaldības administrācija 

nodrošina tiesisko darbību situācijas risināšanā. Pauž viedokli, ka draudu bērniem nav, kā arī 

aicina skatīt jautājumu pēc pašvaldības domes šā gada 10. maija kārtējās sēdes. 

I. KRASTIŅŠ pauž viedokli, ka deputātiem jāskata situācija augstākā līmenī. Atbalsta 

situācijas ar CPII “Riekstiņš” izskatīšanu pēc dienesta izmeklēšanas pabeigšanas. 

K. MIĶELSONE informē, ka dienesta ziņojumam jābūt sagatavotam līdz šā gada 18. maijam. 

Pauž viedokli, ka ir svarīgi CPII “Riekstiņš” uzturēt veselīgu klimatu, lai neietekmētu bērnus. 

Aicina deputātus līdz dienesta izmeklēšanas beigām neiesaistīties situācijas risināšanā, lai 

neietekmētu iesaistītās puses un nodrošinātu objektīvu situācijas izvērtēšanu. Ierosina slēgt 

diskusijas. 

*** 

1.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 10. maija kārtējās sēdes darba 

kārtības apstiprināšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Ierosina papildināt pašvaldības domes šā gada 10. maija sēdes darba kārtību ar 5. jautājumu 

“Par izsoles rezultātiem tirdzniecības vietām pasākumā “Gaujas svētki Ādažos 2023””, jo 

izsoles noteikumos noteikts, ka pašvaldības dome pirmajā pašvaldības domes sēdē no izsoles 

dienas pieņem lēmumu par izsoles rezultātu apstiprināšanu un zemes nomas līguma slēgšanu 

ar izsoles uzvarētāju, kā arī informē par to izsoles uzvarētāju. Nomas teritoriju  izmantošanas 

mērķis – sabiedriskās ēdināšanas un alkohola tirdzniecības nodrošināšana pašvaldības rīkotajā 

publiskajā pasākumā “Gaujas svētki Ādažos” šā gada 27. un 28. maijā. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 



 3 

Apstiprināt Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 10. maija kārtējās sēdes darba 

kārtību. 

2.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības 2022. gada konsolidētā pārskata apstiprināšanu 

(Anita Snigireva) 

B. ŠĶIBELE informē, ka SIA “AUDITORFIRMA PADOMS” veica pašvaldības 2022. gada 

konsolidētā finanšu pārskata revīziju, kuras gaitā tika risināti jautājumi un saņemta visa 

nepieciešamā informācija, nodrošinot pozitīvus rezultātus. Vērš uzmanību, ka revīzijas 

rezultātā nav neizpildes par ko jāziņo pašvaldības domei. Informē deputātus par revīzijas 

kārtību un pozitīvo atzinumu, sniedzot ierosinājumus pašvaldības administrācijas 

Grāmatvedības nodaļai par pamatlīdzekļu, kas veido aptuveni 80 % no līdzekļiem, uzskaiti. 

Atkārtoti vērš uzmanību, ka revīzijas rezultātā būtiskas neatbilstības nav konstatētas. 

K. MIĶELSONE pateicas par pozitīvo atzinumu un izturēšanos ar sapratni, ņemot vērā 

notikušo novadu apvienošanos. 

I. KRASTIŅŠ pateicas pašvaldības administrācijas Grāmatvedības nodaļas vadītājai Anitai 

Snigirevai par ieguldīto darbu. 

B. ŠĶIBELE informē, ka pašvaldības administrācijas Grāmatvedības nodaļā strādā pedantiski 

izpildītāji un visas konstatētas revīzijas gaitā kļūdas ir novērstas. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 2. punktu, Likuma par budžetu un 

finanšu vadību 30. panta trešo daļu un Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem 

Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm, "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ādažu novada pašvaldības 2022. gada konsolidēto finanšu un budžeta 

izpildes pārskatu pēc naudas plūsmas principa, tai skaitā: 

1.1. par pamatbudžeta izpildi:  

1.1.1. ieņēmumi 44 600 084 EUR 

1.1.2. izdevumi 48 035 435 EUR 

1.1.3. finansēšana: 

1.1.3.1. saņemtais aizņēmums 8 666 360 EUR 

1.1.3.2. aizņēmumu atmaksa 3 176 303 EUR 

1.2. par ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumiem un izdevumiem:  

1.2.1. ieņēmumi 1 627 EUR 

1.2.2. izdevumi 1 627 EUR. 

1.3. bilance: 

1.3.1. bilances kopējā vērtība 136 607 221 EUR 

1.3.1.1. ilgtermiņa ieguldījumi 125 618 408 EUR 

1.3.1.2. naudas līdzekļu atlikums 7 743 076 EUR 

1.3.1.3. pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 5 794 044 EUR 

1.3.1.4. saistības 58 919 813 EUR 

2. Ar pārskatu pilnā apjomā var iepazīties pašvaldības administrācijas Grāmatvedības 

nodaļā. 



 4 

Pielikumā:  

1. Neatkarīgu revidentu ziņojums SIA “AUDITORFIRMA PADOMS” uz 3 lp.; 

2. Vadības ziņojums par 2022. gada konsolidēto pārskatu uz 7 lp.; 

3. Budžeta izpildes skaidrojums 2022. gada konsolidētā gada pārskatam uz 11 lp.; 

4. Pārskata sagatavošanas principi, grāmatvedības uzskaites pamatprincipi un finanšu 

instrumentu pārvaldīšanas apraksts uz 55 lp.; 

5. Veidlapas “Bilance”, “Pārskats par darbības finansiālajiem rezultātiem”, “Pašu 

kapitāla izmaiņu pārskats” un “Naudas plūsmas pārskats”. 

3.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 20. oktobra 

saistošajos noteikumos Nr. 15/2021 “Par nekustamā īpašuma nodokli Ādažu novadā”” 

projektu 

(Ilona Gotharde) 

I. KRASTIŅŠ lūdz informēt, ņemot vērā, ka sabiedrības priekšlikumi netika saņemti, vai 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai tika izmantotas sociālās platformas un cik ilgs bija 

priekšlikumu saņemšanas laiks. 

I. GOTHARDE informē, ka pēc saistošo noteikumu projekta izskatīšanas Attīstības komitejas 

šā gada 12. aprīļa sēdē, tas tika publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.adazunovads.lv, kā arī sociālajās platformās, tai skaitā pašvaldības Facebook kontā, lai 

sasniegtu mērķgrupu, kā arī noskaidrotu pēc iespējas plašākas sabiedrības viedokli. Informē, 

ka Pašvaldību likuma (turpmāk – likums) 46. panta trešajā daļā noteikts, ka saistošo 

noteikumu projektu un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā 

kārtībā publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, 

paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. Informē, ka iepriekšējo piecu dienu 

vietā, kas noteiktas spēkā esošajā Ādažu novada pašvaldības nolikumā, sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai tika noteikts likumā minētais un jaunajā pašvaldības nolikumā paredzētais 

termiņš – divas nedēļas. 

K. MIĶELSONE apstiprina, ka saistošo noteikumu projekts tika publicēts medijos 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 12/2023 “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 

2021. gada 20. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 15/2021 “Par nekustamā īpašuma 

nodokli Ādažu novadā”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

Plkst. 08.54 A. ROZĪTIS atstāj sēdi. 

4.§ 

Par redakcionāliem labojumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 5. aprīļa 

lēmumā Nr. 127 “Par adrešu piešķiršanu ēkām un telpu grupām” 

(Nadežda Rubina) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arnis Rozītis (LRA) 

atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 171 “Par redakcionāliem labojumiem Ādažu novada pašvaldības 

domes 2023. gada 5. aprīļa lēmumā Nr. 127 “Par adrešu piešķiršanu ēkām un telpu 

grupām”” un sagatavot to parakstīšanai. 

 

http://www.adazunovads.lv/


 5 

5.§ 

Par izsoles rezultātiem tirdzniecības vietām pasākumā “Gaujas svētki Ādažos 2023” 

(Edvīns Šēpers) 

I. KRASTIŅŠ lūdz Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 

priekšsēdētāju Edvīnu Šēperu sniegt komentāru par notikušajām izsolēm ar priekšlikumiem to 

uzlabošanai un pašvaldības ieņēmumu no izsolēm palielināšanai. 

E. ŠĒPERS informē, ka šogad izsolēs piedalījās ne tik daudz interesentu, kā iepriekšējos 

gados. Par A zonu interesi izrādīja tikai divi pretendenti, bet izsolē piedalījās viens no tiem, 

savukārt par B zonu notika sīvākā konkurence. Pauž viedokli, ka kopumā izsoles noritēja labi. 

Plkst. 08.58 A. ROZĪTIS piedalās sēdē. 

I. KRASTIŅŠ lūdz informēt par A zonas izsoles rezultātā pašvaldības gūtiem ieņēmumiem. 

E. ŠĒPERS informē, ka pašvaldības ieņēmumi ir līdzīgi iepriekšējos gados gūtiem 

ieņēmumiem. 

I. KRASTIŅŠ lūdz informēt, vai A zonas izsolei nākamajās reizēs jānotiek kā līdz šim, vai 

nepieciešamas izmaiņas. 

E. ŠĒPERS ierosina nākamajās reizēs A zonu sadalīt mazākās lotēs. 

K. MIĶELSONE aicina Edvīna Šēpera ierosinājumu aprobēt Nēģu svētku organizēšanā.  

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 172 “Par izsoles rezultātiem tirdzniecības vietām pasākumā 

“Gaujas svētki Ādažos 2023”” un sagatavot to parakstīšanai. 

 

Sēdi slēdz plkst. 09:00. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja      Karīna Miķelsone 

 

 

Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Jevgēnija Sviridenkova 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


